
1 

 

 

 

 CITTÀ DI CARBONIA 

                   

Corpo Polizia Locale 

Tel.0781-62257-675900-Fax-0781-64758 

e-mail polizialocale@comune.carbonia.ca.it  

PEC    polizialocale@pec.comcarbonia.org 
 

Prot. n° 28581                           ORDINANZA  N° 225 DEL 13/07/2016        

 

Oggetto: lavori stradali - divieto di sosta e chiusura strada via Cannas – dal 16/07 al 31/07/2016                      

  

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 

VISTA l’istanza, prot. n° 28478 del 13/07/2016, presentata dal Sig. Doro Piermario, in qualità                

di direttore tecnico della ditta “Imaco S.p.a.” con sede legale in Muros, zona Industriale snc, 

tendente ad ottenere l’emissione di un’ordinanza di chiusura della via Cannas, nel tratto compreso tra 

la via Trento e la via Mazzini, dal 16/07 al 31/07/2016 al fine di consentire i lavori di adeguamento 

delle sezioni stradali, PGTU annualità 2014; 

DATO che nell’istanza è altresì richiesta l'istituzione del divieto di sosta e del senso unico nel 

medesimo tratto di strada con direttrice di marcia da via Trento verso via Mazzini con accesso 

esclusivo ai residenti e la chiusura parziale o totale della strada in funzione delle lavorazioni sull’asse 

stradale, oltre che l'istituzione del divieto di sosta su ambo i lati; 

CONSIDERATO opportuno provvedere alla modifica temporanea della viabilità nella via perché 

l'esecuzione dei lavori è di pubblico interesse, nonché a garanzia della corretta viabilità e incolumità 

delle maestranze; 

VISTO l’art. 7 del D. lgs. n° 285/92 e relativo Regolamento di esecuzione; 

VISTO l’art.107 del D. lgs. N° 267/2000; 
 

O R D I N A  

 

 dal 16/07 al 31/07/2016 nella via Cannas, nel tratto compreso tra via Trento e la via Mazzini, 

il divieto di sosta ambo lati e la chiusura al transito veicolare in funzione delle lavorazioni sull’asse 

stradale. 

  

 Il Sig. Doro Piermario, in qualità di direttore tecnico della ditta “Imaco S.p.a.”, incaricata per 

l’esecuzione dei lavori dovrà provvedere: 

 

a) rispettare tutte le prescrizioni contenute nell’art. 21 del C.d.s. e relativo Regolamento                    

di esecuzione; 

b) posizionare la segnaletica di direzione obbligatoria e divieto di accesso all’approssimarsi delle 

interruzioni alla normale viabilità in base alla modifica della circolazione stradale disposta dalla 

presente Ordinanza; 

c) in orario serale/notturno le interruzioni alla normale viabilità dovranno essere segnalate attraverso 

segnali rifrangenti e luminosi; 

d) porre in essere tutte le misure e accorgimenti richiesti all’occorrenza dagli organi di Polizia 

stradale, ivi compresa l’integrazione di ulteriore segnaletica, volti alla tutela e salvaguarda della 

sicurezza della circolazione veicolare e pedonale; 

e) adottare tutte le precauzioni e cautele atte a scongiurare incidenti.  
 



2 

 

 Gli Agenti della Forza Pubblica e il Comando di Polizia Locale sono incaricati di far rispettare 

la presente Ordinanza. 

 

 Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti entro 60 giorni con le formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di esecuzione del 

codice della Strada.  

  

                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.L 

                                     Dr. USAI Andrea 

 


